SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº 072/2024-ICE/UNIFESSPA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr.
Narciso das Neves Soares, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Portaria nº 1598/2023, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA.

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR via Ad referendum, o projeto de pesquisa intitulado: “Estudo

Químico e atividade antimicrobiana dos extratos orgânicos da linhagem fúngica

Aspergillus sp.", a ser desenvolvido sob a coordenação do Prof. Dr. Sebastião

da Cruz Silva, lotado neste Instituto, Faculdade de Química, Siape nº 1713691,

aprovado no Edital Propit nº 05/2024 - PIBIC/CNPq, vigência 2024-2025.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Marabá-PA, 10 de setembro de 2024

Prof. Dr. Narciso das Neves Soares
Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas – ICE

Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa

		2024-09-10T15:36:56-0300